КОПИЯ
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении
открытого турнира Ермаковского района
по волейболу среди ветеранов спорта,
посвящённого памяти
губернатора Красноярского края А.И. Лебедя
и главы Ермаковского района В.К. Рогового

В целях развития физической культуры и спорта, совершенствования
спортивного мастерства спортсменов, укрепления спортивного имиджа
Ермаковского района, в соответствии с муниципальной программой
«Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе», в рамках
календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на
2023 год, руководствуясь Уставом Ермаковского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении открытого турнира
Ермаковского района по волейболу среди ветеранов спорта, посвящённого
памяти губернатора Красноярского края А.И.Лебедя и главы Ермаковского
района В.К. Рогового (далее - Открытый турнир) (приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению открытого турнира (приложение №2).
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению
открытого турнира (приложение 3).
4. Директору МБУ «Физкультурно - спортивный центр «Саяны»
Бочарову В.В. и директору МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа
«Ланс» Болотько К.В. обеспечить подготовку и проведение 29 апреля 2023
года в ФСЦ «Саяны» с. Ермаковское Открытого турнира.
5. Руководителю управления образования администрации
Ермаковского района Исаковой И.В. оказать содействие в участии
общеобразовательных школ в данном мероприятии;
6. Начальнику отдела культуры администрации Ермаковского района
Верфель Ж.А. организовать торжественное открытие и закрытие
Открытого турнира, концертные номера; (

7. Главам поселений Ермаковского района подготовить команды и
обеспечить их участие в данном мероприятии;
8. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Ермаковская районная
больница» Петровскому А.М. обеспечить дежурство бригады скорой
помощи в ФСЦ «Саяны» с. Ермаковское 29 апреля 2023 года с 10.00 до
17.00 часов.
9. Начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» Е.С.Потапчику
оказать помощь в обеспечении охраны общественного порядка и
проведении мероприятий антитеррористического характера 29 апреля 2023
года с 10.00 до 17.00 часов в ФСЦ «Саяны» с.Ермаковское.
10. Рекомендовать начальнику 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Красноярскому краю Р.А. Слободскому оказать помощь в обеспечении
противопожарной безопасности в ФСЦ «Саяны» с. Ермаковское 29 апреля
2023 года с 10.00 до 17.00 часов.
И. Главному редактору редакции районной общественно-политической
газеты «Нива» О.А. Чернышевой обеспечить освещение мероприятия в
Ермаковской районной общественно-политической газете «Нива».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по общественно-политической
работе В.С. Карпова.
13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ермаковского района \ М.А. Виговский

Приложение №2
к постановлению администрации района
от «j У> о _______ 2023г. № W' 0

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

открытого турнира Ермаковекого района по волейболу среди ветеранов
спорта, посвящённого памяти губернатора Красноярского края

А.И. Лебедя и главы Ермаковекого района В.К. Рогового

Карпов В. С. - председатель оргкомитета. Заместитель главы
администрации Ермаковекого района по общественно-политической
работе.

Члены оргкомитета:

Бочаров В.В. - директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр
«Саяны».

Болотько К.В. - директор МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа
«Ланс»

Сёмина Н.А. - главный специалист по молодежной политике и спорту
администрации Ермаковекого района.

Исакова И.В. - руководитель управления образования администрации
Ермаковекого района.

Петровский А.М. - главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная
больница» администрации Ермаковекого района.

Верфель Ж.А. - руководитель отдела культуры администрации
Ермаковекого района.

Чернышева О.А. - главный редактор районной общественно-политической
газеты «Нива».

Слободский Р.А. - начальник 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Красноярскому краю.

Потапчик Е.С. - Начальник ОП МО МВД России «Шушенский»

Приложение №3
к постановлению администрации района
от «IS » OS________2023г. № IQJL-i)

План мероприятий по подготовке и проведению
открытого турнира Ермаковского района по волейболу среди ветеранов

спорта, посвящённого памяти губернатора Красноярского края
А.И. Лебедя и главы Ермаковского района В.К. Рогового

:|№п/
: II ■

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
за исполнение

' 1 2 3 4
! 1 Подготовка и распространение

положения о проведении
Спортивного праздника,
посвящённого Дню защитника
Отечества

до 24 апреля 2023г.
Бочаров В.В.

2 Подготовка и оборудование мест
для проведения соревнований

29 апреля 2023г. Бочаров В.В.
Болотько К.В.

3 Торжественная церемония открытия
и закрытия соревнований

29 апреля 2023г. Мурашкина Н.Л.

4 Освещение спортивного
мероприятия в районных СМИ

до проведения
(29 апреля) И после

(до 04 мая)

Чернышева О.А.

5 Приобретение наградной
спортивной атрибутики

до 29 апреля 2023г. Бочаров В.В.

6 Подготовка и отправка команд для
участия в соревнованиях

29 апреля 2023г. Главы поселений,
Исакова И.В.,
Петровский А.М.,
Потапчик Е.С.,
Слободский Р.А.

7 Организация медицинского
обслуживания участников
соревнований

29 апреля 2023г. Петровский А.М.

8 Организация охраны правопорядка в
местах проведения соревнований

29 апреля 2023г. Потапчик Е.С.

9 Обеспечение пожарной
безопасности в местах проведения
соревнований

29 апреля 2023г. Бочаров В.В.
Слободский Р.А.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
ОТ « ХЬ » 2023г. №_V3gH)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого турнира Ермаковского

района по волейболу среди ветеранов спорта,
посвященного памяти губернатора

Красноярского края А.И. Лебедя и главы
Ермаковского района В.К. Рогового

29 апреля 2023г.
с. Ермаковское

I. Общие положения.

Открытый турнир Ермаковекого района по волейболу среди ветеранов спорта,
посвященный памяти губернатора Красноярского края А.И. Лебедя и главы
Ермаковекого района В.К. Рогового (далее - турнир), проводится в соответствии с
календарным планом проведений официальных физкультурно-массовых и
спортивных мероприятий Ермаковекого района на 2023 год, утвержденным
постановлением администрации Ермаковекого района от 18.01.2023г № 18-п.

Целью проведения турнира является вовлечение взрослого населения в
систематические занятия физической культурой и спортом, направленные на
укрепление здоровья.

В ходе проведения турнира решаются следующие задачи:
• популяризация и дальнейшее развитие волейбола;
• пропаганда здорового образа жизни;
• увековечивание памяти А.И. Лебедя и В.К. Рогового;
• повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
• укрепления спортивных связей со спортсменами соседних территорий,

обмен опытом.

II. Сроки и место проведения соревнований.
Турнир проводится 29 апреля 2023 года, в с. Ермаковское.

Места проведения: спортивный зал физкультурно-спортивного центра «Саяны»
с. Ермаковское, улица Карла Маркса 127А и спортивный комплекс «Маяк»
с. Нижний Суэтук, улица Советская,3

Приезд и регистрация команд с 09.10 ч. до 09.45 ч.
Открытие турнира в 10.00 часов спортивный зал физкультурно-спортивного

центра «Саяны» с. Ермаковское.

III. Руководство проведением соревнований.
Общее руководство по подготовке и проведению турнира осуществляет

администрация Ермаковекого района.
Непосредственное проведение соревнований, подготовка мест соревнований,

судейство, соблюдение техники безопасности возлагается на МБУ «Физкультурно
спортивный центр «Саяны» и главную судейскую коллегию.

Главный судья турнира - Бочаров Василий Викторович, 8-902-010-52-35.

IV. Требование к участникам и условия их допуска.
К участию в турнире допускаются сборные мужские команды юга

Красноярского края, республик Хакасии и Тыва. Состав команды: 8 человек, 1
представитель.

Возраст участников: 40 лет и старше.
(Допускается в команду одного участника 37 лет!)
Турнир проводится с оплатой организационного взноса в размере 1 000

(одна тысяча) рублей от каждой команды!

V. Условия и определение победителей.
Турнир проводится в соответствии с официальными правилами игры в

волейбол. Система розыгрыша и порядок проведения турнира определяется на
заседании главной судейской коллегии.

Победитель турнира определяется по наибольшему количеству набранных
побед.

Во всех встречах команды получают:
- за победу со счетом 2:0 команда получает 3 очка;
- за победу со счетом 2:1 команда получает 2 очка;
- за поражение со счетом 0:2 команда получает 0 очков;
- за поражение со счетом 1:2 команда получает 1 очко,
- за неявку на игру - минус одно очко.

При равенстве количества побед у двух и более команд места определяются
последовательно по следующим показателям:

а) количеству очков всех встреч;
б) соотношению партий во всех встречах;
в) соотношению мячей во всех встречах;
г) соотношению побед во всех встречах между ними;
д) соотношению очков во всех встречах между ними;
е) соотношению партий во всех встречах между ними;
ж) соотношению мячей во всех встречах между ними;

VI. Награждение
Команда - победительница и призеры турнира награждаются грамотами,

медалями, кубками. Лучшие игроки турнира награждаются грамотами и памятными
призами.

VII. Заявки
Именные заявки на участие в турнире, заполненные по установленной форме,

подаются главному судье в день турнира. Предварительные заявки принимаются до
26 апреля 2023 г. по эл. почте: fsc-saiany@mail.ru,
тел: 89020105235 (Василий Викторович Бочаров) с. Ермаковское ул. Карла Маркса,
127 «А». МБУ «ФСЦ «Саяны» по форме: приложение №1.

VIII. Финансирование
Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание, проживание),

несут командирующие организации. Расходы по подготовке, проведению турнира и
награждение победителей и призеров команд за счет МБУ «ФСЦ «Саяны».

mailto:fsc-saiany@mail.ru

Приложение № 1

Заявка
на участие в открытом турнире Ермаковского района по волейболу среди

ветеранов спорта, посвященном памяти Губернатора Красноярского края
А.И. Лебедя и главы В.К. Рогового

от команды____________________________________________
г.______________________

29 апреля 2023г. с.Ермаковское

К турниру допущено __ _ чел.

№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Число,
месяц, год
рождения

Паспортные данные
(серия, номер, кем и

когда выдан)

Домашний адрес
(согласно
прописке)

Виза
врача

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Представитель команды:
/________________________________________________________________/_____________________________________________________

подпись Ф.И.О. сот. телефон

Капитан команды:________________ /___________________________________
ПОДПИСЬ Ф.И.О.

Приложение №2
к постановлению администрации района
от «Г>» Ob________ 2023г. № |9 и

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

открытого турнира Ермаковекого района по волейболу среди ветеранов
спорта, посвящённого памяти губернатора Красноярского края

А.И.Лебедя и главы Ермаковекого района В.К.Рогового

Карпов В.С. - председатель оргкомитета. Заместитель главы
администрации Ермаковекого района по общественно-политической
работе.

Члены оргкомитета:

Бочаров В.В. - директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр
«Саяны».

Болотько К.В. - директор МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа
«Ланс»

Сёмина Н.А. - главный специалист по молодежной политике и спорту
администрации Ермаковекого района.

Исакова И.В. - руководитель управления образования администрации
Ермаковекого района.

Петровский А.М. - главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная
больница» администрации Ермаковекого района.

Верфель Ж.А. - руководитель отдела культуры администрации
Ермаковекого района.

Чернышева О.А. - главный редактор районной общественно-политической
газеты «Нива».

Слободский Р.А. - начальник 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Красноярскому краю.

Потапчик Е.С. - Начальник ОП МО МВД России «Шушенский»

Приложение №3
к постановлению администрации района
от «ХЪ» оЗ________ 2023г. №

План мероприятий по подготовке и проведению
открытого турнира Ермаковекого района по волейболу среди ветеранов

спорта, посвящённого памяти губернатора Красноярского края
А.И.Лебедя и главы Ермаковекого района В.К.Рогового

№п/
п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
1 Подготовка и распространение

положения о проведении
Спортивного праздника,
посвящённого Дню защитника
Отечества

до 24 апреля 2023г.
Бочаров В.В.

2 Подготовка и оборудование мест
для проведения соревнований

29 апреля 2023г. Бочаров В.В.
Болотько К.В.

3 Торжественная церемония открытия
и закрытия соревнований

29 апреля 2023г. Мурашкина Н.Л.

4 Освещение спортивного
мероприятия в районных СМИ

до проведения
(29 апреля) И ПОСЛе

(до 04 мая)

Чернышева О.А.

5 Приобретение наградной
спортивной атрибутики

до 29 апреля 2023г. Бочаров В.В.

6 Подготовка и отправка команд для
участия в соревнованиях

29 апреля 2023г. Главы поселений,
Исакова И.В.,
Петровский А.М.,
Потапчик Е.С.,
Слободский Р.А.

7 Организация медицинского
обслуживания участников
соревнований

29 апреля 2023г. Петровский А.М.

8 Организация охраны правопорядка в
местах проведения соревнований

29 апреля 2023 г. Потапчик Е.С.

9 Обеспечение пожарной
безопасности в местах проведения
соревнований

29 апреля 2023г. Бочаров В.В.
Слободский Р.А.